Comissão de Negócios Estrangeiros e Comunidades Portuguesas

1

Ata n.º 44 / XIV / 2.ª SL

Ao vigésimo primeiro dia do mês de dezembro de 2020, pelas catorze horas e trinta

minutos, reuniu a mesa da Comissão de Negócios Estrangeiros e Comunidades

Portuguesas, na sala 6 do Palácio de São Bento, na presença dos Senhores Deputados

constantes da folha de presenças que faz parte integrante desta ata, tendo a seguinte,

Ordem do Dia:

Reunião por videoconferência dos Presidentes da Comissão de Negócios

Estrangeiros e Comunidades Portuguesas e Assuntos Europeus com os

Presidentes das Comissões homólogas do Parlamento da República da

Lituânia

----------

A reunião, copresida pelos Presidentes Sérgio Sousa Pinto e Capoulas Santos, decorreu

à porta fechada, conforme consensualizado entre as duas Comissões.

O Presidente da Comissão

(Sérgio Sousa Pinto)

Comissão de Negócios Estrangeiros e Comunidades Portuguesas

2

Folha de Presenças

Estiveram presentes nesta reunião os seguintes Senhores Deputados:

Sérgio Sousa Pinto

A presente ata foi aprovada em reunião da Comissão ocorrida em 23 de março de 2021.